[image: image2.jpg]b

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

02 ноября 2018 г.                                                                              №  53               д. Голянка
О принятии полномочий по решению вопросов местного значения, отнесённых к компетенции Корсаковского муниципального района, Спешневскому сельскому поселению на 2019 год.

    В соответствии со ст. 2 Федерального закона от 27.05.2014 г. № 136-ФЗ            «О внесении изменений в ст. 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов РФ» внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Корсаковского районного Совета народных депутатов № 112/1-РС  от  30.10.2018 г. «О передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесённых к компетенции Корсаковского муниципального района, сельским поселениям, входящим в его состав, на 2019 год»  Спешневский сельский Совет народных депутатов

                                                     Р Е Ш И Л:

 1. Принять полномочия по решению вопросов местного значения, отнесённых к компетенции Корсаковского муниципального района, Спешневскому сельскому поселению на 2019 год;

-Организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

- Содержание автомобильных дорог общего пользоавания местного значения в границах населённых пунктов поселения, а также содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов;
- Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
-  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;                           -  Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций;
     2. Главе сельского поселения заключить соглашение по принятию указанных полномочий на 2019 год от Корсаковского муниципального района.

     3. Обнародовать настоящее решение на доске объявления сельского поселения  и на официальном  сайте администрации Корсаковского района.
[image: image1.jpg]

Глава сельского поселения                                                            С.В. Лемягов